HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ TAM KỲ 	      	         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND		                Tam Kỳ, ngày 21 tháng 7 năm 2021
(Dự thảo)
NGHỊ QUYẾT
Dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TAM KỲ
KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;
Xét Báo cáo số 227/BC-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Tam Kỳ về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2022; Báo cáo thẩm tra số     BC/HĐND ngày …./7/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2022 của thành phố Tam Kỳ với nội dung sau:
- Dự kiến tổng số vốn để thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản năm 2022 là: 733,690 tỷ đồng, trong đó:
+ Nguồn xây dựng cơ bản tập trung			     :   24,090  tỷ đồng.
	+ Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2022	                          :   350   tỷ đồng.
+ Nguồn thu sử dụng đất chuyển nguồn                           :   159,6 tỷ đồng
+ Dự kiến ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu khớp nối hạ tầng: 200 tỷ đồng
- Tổng số danh mục dự kiến khởi công mới năm 2022: 43 dự án với tổng mức đầu tư dự kiến 1.114,914 tỷ đồng, trong đó:
+ Dự án khớp nối hạ tầng kỹ thuật đô thị: 15 dự án với tổng mức đầu tư 490,318 tỷ đồng, trong đó có 06 dự án có nguồn thu tại chỗ (05 dự án tự cân đối và 01 dự án tự cân đối một phần).
+ Dự án khu dân cư, tái định cư: 03 dự án với tổng mức đầu tư 324,2 tỷ đồng
+ Dự án khác: 25 dự án với tổng mức đầu tư 300,396 tỷ đồng
	(	Số liệu chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 do UBND tỉnh Quảng Nam giao và khả năng cân đối ngân sách năm 2022 của thành phố, đề nghị UBND thành phố hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022, hoàn chỉnh thủ tục đầu tư các dự án cụ thể trình HĐND thành phố quyết định tại kỳ họp cuối năm 2021.
Điều 3. Thường trực Hội đồng Nhân dân, các Ban Hội đồng Nhân dân và Đại biểu Hội đồng Nhân dân thành phố tăng cường kiểm tra, giám sát để Nghị quyết được thực thi đạt kết quả.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Tam Kỳ khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ 2, thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2021./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh khu vực Tam Kỳ;
- TVTU, TT HĐND, UBND, UB MTTQ thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường;
- CPVP, CV;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

                Trần Nam Hưng

[bookmark: _GoBack]